nehmen, dass das Vertrauen der Allgemeinheit in die sachliche Wahrnehmung seiner dienstlichen Aufgaben erhalten

bleibt", verstoßen und damit im Sinne des Paragraph 91, BDG 1979 diese schuldhaft verletzt.

Gegen BezInsp XXXX wird gemäß § 92 Abs 1 Z 3 BDG 1979 die Disziplinarstrafe der Geldstrafe in Höhe von € 11.500.-

(elftausendfünfhundert Euro) verhängt.Gegen BezInsp römisch XXXX wird gemäß Paragraph 92, Absatz eins, ZiLer 3,

BDG 1979 die Disziplinarstrafe der Geldstrafe in Höhe von € 11.500.-(elftausendfünfhundert Euro) verhängt.

Gemäß § 117 Abs 2 Z 1 BDG 1979 hat er dem Bund einen Kostenbeitrag von € 500.-(fünfhundert Euro) zu leisten. Die

eigenen Kosten hat er selbst zu tragen.Gemäß Paragraph 117, Absatz 2, ZiLer eins, BDG 1979 hat er dem Bund einen

Kostenbeitrag von € 500.-(fünfhundert Euro) zu leisten.